
1 
 

Výpis z usnesení 
14. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

10. května 2023 
 
 
14/246  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – 4x přípojka vody, 4x 

přípojka splaškové kanalizace (Šenovská stavební s.r.o.)  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě): 
-  na pozemku parc. č. 4579 k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení přípojky 
vody a přípojky splaškové kanalizace, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 4546/26 
k. ú. Petřvald u Karviné společnosti Šenovská stavební s.r.o., Majovského 516/29, 
Bartovice, 717 00 Ostrava, IČO 28579241,  
-  na pozemku parc. č. 4579 k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení přípojky 
vody a přípojky splaškové kanalizace, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 4546/27 
k. ú. Petřvald u Karviné společnosti Šenovská stavební s.r.o., Majovského 516/29, 
Bartovice, 717 00 Ostrava, IČO 28579241,  
-  na pozemku parc. č. 4579 k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení přípojky 
vody a přípojky splaškové kanalizace, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 4546/28 
k. ú. Petřvald u Karviné společnosti Šenovská stavební s.r.o., Majovského 516/29, 
Bartovice, 717 00 Ostrava, IČO 28579241,  
-  na pozemku parc. č. 4579 k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení přípojky 
vody a přípojky splaškové kanalizace, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 4546/10 
k. ú. Petřvald u Karviné společnosti Šenovská stavební s.r.o., Majovského 516/29, 
Bartovice, 717 00 Ostrava, IČO 28579241,  
která budou realizována takto: 
-  bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
-  po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 
1 m délky stavby za každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty 
ve výši stanovené platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro 
určení výše úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města 
Petřvald, dle předložené důvodové zprávy. 

 
14/247  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) –  výšková přeložka 

plynovodu STL v Olšině (Gas Net, s.r.o.) 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 363 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení a provozování výškové přeložky STL 
plynovodu, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše,  
400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, které bude realizováno takto: 
-  bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
-  po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy 

 
 



2 
 

14/248  Zveřejnění záměru pachtu části pozemku parc. č. 2278/1, pozemků parc. č. 
2278/20, parc. č. 2278/19, parc. č. 2278/18, parc. č. 2278/17 a parc. č. 2278/16, vše 
k. ú. Petřvald u Karviné 

  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zveřejnění záměru pachtu části pozemku parc. č. 2278/1 o výměře cca 100 m2, pozemků 
parc. č. 2278/20 o výměře 24 m2, parc. č. 2278/19 o výměře 24 m2, parc. č. 2278/18 o 
výměře 24 m2, parc. č. 2278/17 o výměře 24 m2 a parc. č. 2278/16 o výměře 24 m2, vše 
k. ú. Petřvald u Karviné, dle předložené důvodové zprávy. 
 

14/249  Smlouva o nájmu vývěsní skříňky    
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje  
uzavření smlouvy o nájmu vývěsní skříňky mezi městem Petřvald, náměstí Gen. 
Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČO 297593 a TJ Petřvald, z.s., Závodní 1504, 735 41 
Petřvald, zastoupeným předsedou Petrem Knorrem, IČO 45238952 za smluvní nájemné 
300 Kč ročně, ke kterému bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, na dobu neurčitou s datem účinnosti od 1.6. 2023, ve znění 
přílohy důvodové zprávy. 

 
14/250  Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu vývěsní skříňky 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje  
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu vývěsní skříňky mezi městem Petřvald, 
náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČO 297593 a společností KAMITU 
REAL, s. r. o., ….., IČO 28651502 zastoupenou Ing. Miroslavem Tužinským, ve znění 
přílohy důvodové zprávy. 

 
14/251  Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
uzavření smlouvy pod názvem „Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“, 
s akciovou společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO 
25134701,  dle důvodové zprávy a příloh.  

 
14/252  Návrh na přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2023 pro pečovatelskou službu 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje  
přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, určené k financování sociální služby v celkové maximální 
výši 379 000 Kč. Tato dotace je účelově určená k úhradě uznatelných nákladů 
sociálních služeb zařazených v Krajské základní síti sociálních služeb se statusem 
základní, která je součástí Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
v Moravskoslezském kraji na léta 2021-2023, vymezených v čl. VI smlouvy o 
poskytnutí dotace, ve znění důvodové zprávy a příloh. 

 
 
 



3 
 

14/253  Podání žádosti o dotaci na opravy místních komunikací 
  Rada města Petřvald po projednání 

 
schvaluje  
1.  podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2023 z programu Podpora obcí s 3001–
10000 obyvateli, vyhlášenou Ministerstvem pro místní rozvoj, zaměřenou na podporu 
obnovy místních komunikací, a to pro stavbu „Petřvald-oprava místních komunikací“,  
2.  úhradu veškerých nezpůsobilých výdajů projektu včetně finanční spoluúčasti na 
způsobilých výdajích a závazek zajistit udržitelnost projektu minimálně po dobu jeho 
stanovené udržitelnosti (5 let), dle důvodové zprávy a přílohy. 
 

14/254  Výběr nejvhodnější nabídky podlimitní veřejné zakázky v užším řízení pod 
označením „Kanalizace Podlesí – Petřvald, II. etapa“  

  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje 
1.  výběr nejvhodnější nabídky podlimitní veřejné zakázky v užším řízení podle § 58 a 
násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod 
názvem „Kanalizace Podlesí – Petřvald, II. etapa“ společnosti:  
„STASPO, spol. s r.o., IČO 41035704, se sídlem Těšínská 254, 716 00 Ostrava – 
Radvanice“, za nabídkovou cenu 98 418 494,82 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a 
příloh; 
2.  uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem (po uplynutí zákonné lhůty): 
„STASPO, spol. s r.o., IČO 41035704, se sídlem Těšínská 254, 716 00 Ostrava – 
Radvanice“, za nabídkovou cenu 98 418 494,82 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a 
příloh. 

 
14/255  Návrh na uzavření Dohody o vykonávání odborné přípravy 
  Rada města Petřvald po projednání 

 
schvaluje 
uzavření Dohody o vykonávání odborné přípravy v souladu s Pokynem generálního 
ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky č. 65/2021 mezi Českou 
republikou – Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 
40, 700 30 Ostrava – Zábřeh, zastoupeným plk. Ing. Radimem Kuchařem, ředitelem 
HZS Moravskoslezského kraje, IČO 70884561 a městem Petřvald, náměstí Gen. 
Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, zastoupeným Ing. Jiřím Lukšou, starostou, IČO 
00297593, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

 
14/256  Sdružení rodičů při MŠ K Muzeu-žádost o finanční podporu města Petřvald 
  Rada města Petřvald po projednání  
   
  odkládá 

projednání materiálu „Žádosti o finanční podporu města Petřvald Sdružením rodičů při 
MŠ K Muzeu 257 Petřvald pro děti Mateřské školy Petřvald 2. května 1654, 
příspěvkové organizace, pracoviště MŠ na ulici K Muzeu 257“. 
 

14/257  Aktualizace ceníku a zásad krátkodobých pronájmu nebytových prostor 
v budovách SKS a SVČ Domek, s účinností od 01.09.2023 

  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje 
aktualizaci ceníku a zásad krátkodobých pronájmu nebytových prostor v budovách 
Střediska kulturních služeb na ul. Kulturní čp. 150 a Střediska volného času Domek na 



4 
 

ulici Kulturní čp. 89, Petřvald s účinností od 1.9.2023, ve znění dle přílohy důvodové 
zprávy. 
 

14/ 258             Organizační a různé 
                         Rada města Petřvald po projednání 

 
                  bere na vědomí 

1. text odpovědi městu Orlová k problematice umístění automatického technického 
prostředku-radaru na ul. Ostravská, 
2.  další informace starosty a místostarosty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša        Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta 

 
 
 


